



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da Secretaria Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**1 - EMPRESA: CLAUDINO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 00.433.627/0001-36, VENCEDORA DOS GRUPOS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11.**

LOTE 01						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
1	BOLETIM CIRURGICO 1 VIA - formato 21x30, impressão 1x1 cor, tinta 1 cor, papel Offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,20	R\$ 123,00
2	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS EM VACINAS, 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	10	Bloco	Própria	R\$ 10,60	R\$ 106,00
3	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS (BPA-1) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	10	Bloco	Própria	R\$ 10,60	R\$ 106,00
4	CARTÃO DE CONTROLE DE PRONTUÁRIO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	1.500	Bloco	Própria	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
5	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - formato: 10x15, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel offset 180g. Colado. Bloco com 100 fls.	6.000	UNID.	Própria	R\$ 0,04	R\$ 240,00
6	CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA ESPECIALIZADA - formato: 21x15, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel offset 75g.	50.000	UNID.	Própria	R\$ 0,02	R\$ 1.000,00
7	CARTÃO DE AUTORIZAÇÃO DE EXAMES - formato: 21x15, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel offset 75g.	50.000	UNID.	Própria	R\$ 0,02	R\$ 1.000,00
8	CARTÃO PROCEDIMENTOS E MARCAÇÃO DE EXAME - formato: 21x15, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel offset 75g.	50.000	UNID.	Própria	R\$ 0,02	R\$ 1.000,00
9	CARTÃO DO SUS - formato: 10x5, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel: offset 150g.	55.000	UNID.	Própria	R\$ 0,01	R\$ 550,00



*Handwritten signature*



10	CARTÃO DE CONTROLE DE VACINA - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g.	2.000	UNID.	Própria	R\$ 0,05	R\$ 2 100,00
11	CARTÃO ESPELHO DE VACINAS (SEXO FEMININO) - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g.	2.000	UNID.	Própria	R\$ 0,05	R\$ 100,00
12	CARTÃO ESPELHO DE VACINAS (SEXO MASCULINO) - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g.	2.000	UNID.	Própria	R\$ 0,05	R\$ 100,00
13	CARTÃO DA MULHER E DO ADOLESCENTE - formato: 10x15, impressão: 4x4 cores, tinta escala, papel: offset 240g. Dobrado=1 paralelas.	8.000	UNID.	Própria	R\$ 0,05	R\$ 400,00
14	CARTÃO DE VISITA 5X9cm, plast 4X0 cor.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 170,00
15	FICHA DA OUVIDORIA/SATISFAÇÃO DO USUÁRIO DA SAÚDE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	30	Bloco	Própria	R\$ 5,90	R\$ 177,00
16	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO	10	Bloco	Própria	R\$ 10,60	R\$ 106,00
17	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	1.000	Bloco	Própria	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
18	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FICHA DO E-SUS) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	150	Bloco	Própria	R\$ 3,92	R\$ 588,00
19	FICHA DO E-SUS (FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
20	FICHA DO E-SUS (FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
21	FICHA DO E-SUS (FICHA DE PROCEDIMENTO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
22	FICHA DO E-SUS (FICHA DE VISITA DOMICILIAR) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00





23	FICHA DO E-SUS (FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	40	Bloco	Própria	R\$ 5,35	R\$ 214,00
24	FICHA DE AVISO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,20	R\$ 123,00
25	FICHA DE ENTRADA DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 3,83	R\$ 766,00
26	FICHA DE EVOLUÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	120	Bloco	Própria	R\$ 4,00	R\$ 480,00
27	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	30	Bloco	Própria	R\$ 5,90	R\$ 177,00
28	FICHA DE HEMOGRAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 3,83	R\$ 766,00
29	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 4,88	R\$ 244,00
30	FICHA DE MAMOGRAFIA (REQUISIÇÃO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 4,88	R\$ 244,00
31	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	150	Bloco	Própria	R\$ 3,92	R\$ 588,00
32	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRÁBICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	100	Bloco	Própria	R\$ 4,14	R\$ 414,00
33	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE AGRAVOS DO SINAN 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 4,88	R\$ 244,00
34	FICHA DE PARTOGRAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	12	Bloco	Própria	R\$ 9,50	R\$ 114,00







35	FICHA DE PEDIDO DE MATERIAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 4,88	R\$ 244,00
36	FICHA DE PRÉ NATAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	2.000	UND	Própria	R\$ 0,06	R\$ 120,00
37	FICHA DE PRESCRIÇÃO MEDICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 4,88	R\$ 244,00
38	FICHA DE PROCEDIMENTO DE RX 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	12	Bloco	Própria	R\$ 9,50	R\$ 114,00
39	FICHA DE PROCEDIMENTO EM ENFERMAGEM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	12	Bloco	Própria	R\$ 9,50	R\$ 114,00
40	FICHA DE RECEM NASCIDO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	12	Bloco	Própria	R\$ 9,50	R\$ 114,00
41	FICHA DE REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAME CITOPATOLÓGICO (SISCOLO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 4,88	R\$ 244,00
42	FICHA DE TRIAGEM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	300	Bloco	Própria	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00
43	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (BCG) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
44	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (dT) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
45	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (DTP) 1 VIA - formato: 21x30, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
46	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (HEPATITE B) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00







47	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (MENINGO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
48	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (PENTAVALENTE) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
49	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (PNEUMO 10 VALENTE) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
50	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (RAIVA) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
51	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (ROTAVIRUS) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
52	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (TETRAVIRAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
53	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (TRÍPLICE VIRAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
54	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (VIP) HPV MASCULINO E FEMININO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
55	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (VOP) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,40	R\$ 126,00
56	FICHA DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DO COLO DO ÚTERO E MAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 3,83	R\$ 766,00
57	FICHA INDIVIDUAL - ALTERAÇÃO A SAÚDE BUCAL (FICHA PRONTUÁRIO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 3,83	R\$ 766,00







59	FICHA DA PROVA DO LAÇO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	1	Bloco	Própria	R\$ 42,00	R\$ 42,00
60	FICHA SUMÁRIO DE URINA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 3,83	R\$ 766,00
61	FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO (EAPV) exantemática (frente/verso) - Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
62	FICHA SOLICITAÇÃO PNAR - Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
63	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇAS PELO COVID-19 - Bloco com 100 fls	100	Bloco	Própria	R\$ 4,14	R\$ 414,00
64	TERMO DE ISOLAMENTO COVID-19 - Bloco com 100 fls	100	Bloco	Própria	R\$ 4,14	R\$ 414,00
65	FICHA DE RESULTADO SWAB RAPIDO - Bloco com 100 fls.	100	Bloco	Própria	R\$ 4,14	R\$ 414,00
66	FICHA REGISTRO MENSAL DE LOTAÇÃO CNES	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
67	FOLHA DE EVOLUÇÃO - Bloco com 100 fls.	120	Bloco	Própria	R\$ 4,10	R\$ 492,00
68	FOLHA DE EVOLUÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	500	Bloco	Própria	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
69	FORMULÁRIO ATESTADO MÉDICO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	34	Bloco	Própria	R\$ 6,00	R\$ 204,00
70	FORMULÁRIO DE BOLETIM MENSAL DE DOSES DE VACINAS APLICADAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
71	FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	10	Bloco	Própria	R\$ 10,60	R\$ 106,00
72	FORMULÁRIO DE CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PSF 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	10	Bloco	Própria	R\$ 10,60	R\$ 106,00
73	FORMULÁRIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR PARA INDIVDUOS MENORES DE 5 ANOS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00







74	FORMULÁRIO DE RECEITUÁRIO COMUM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	600	Bloco	Própria	R\$ 3,65	R\$ 2.190,00
75	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	10.000	UNID.	Própria	R\$ 0,04	R\$ 400,00
76	FORMULÁRIO MONITORAMENTO DOENÇAS DIARRÉICAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	100	Bloco	Própria	R\$ 4,14	R\$ 414,00
77	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE REMESSA DE EXAMES 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	150	Bloco	Própria	R\$ 3,92	R\$ 588,00
78	FORMULÁRIO PLANO DE ERRADICAÇÃO DO SARAMPO E CONTROLE DE RUBEÓLA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	100	Bloco	Própria	R\$ 4,14	R\$ 414,00
79	FORMULÁRIO SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 4,88	R\$ 244,00
80	CÓPIA COLOR A3, Papel couchê 120g.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,53	R\$ 212,00
81	CÓPIA COLOR A4, Papel couchê 120g.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,32	R\$ 128,00
82	CÓPIA COLOR A4, papel couchê 180g.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 136,00
83	CÓPIA COLOR A4, papel sulfite 75g.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,08	R\$ 136,00
84	CÓPIA COLOR A4, papel sulfite 75g.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,06	R\$ 102,00
85	IMPRESSÃO DIGITAL P&B em tamanho A2, papel couchê 80kg, modelos variados.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,05	R\$ 1.785,00
86	LAUDO DE INSPEÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	40	Bloco	Própria	R\$ 5,30	R\$ 212,00
87	MAPA DE ATENDIMENTO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	120	Bloco	Própria	R\$ 4,00	R\$ 480,00
88	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	100	Bloco	Própria	R\$ 4,14	R\$ 414,00







89	MAPA DE PROTOCOLO DE ENTRADA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
90	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	10	Bloco	Própria	R\$ 10,60	R\$ 106,00
91	MS/DENGUE/ENTOMOLOGIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	5.000	UNID.	Própria	R\$ 0,05	R\$ 250,00
92	AUTO DE INFRAÇÃO, Bloco com 100 fls.	15	Bloco	Própria	R\$ 8,20	R\$ 123,00
93	TERMO DE NOTIFICAÇÃO, Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,10	R\$ 142,00
94	LAUDO HOSPITALAR	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,13	R\$ 130,00
95	PLANILHA BIOQUIMICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 4,20	R\$ 840,00
96	PLANILHA DE NASCIDOS VIVOS (FRENTE) E PLANILHA DE ÓBITO (VERSO) 1 VIA -formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	5	Bloco	Própria	R\$ 17,40	R\$ 87,00
97	PLANILHA IMUNOLOGICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 3,85	R\$ 770,00
98	PROTOCOLO DE VIAGEM DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 4,90	R\$ 245,00
99	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	500	Bloco	Própria	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
100	RECEITUÁRIO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS B (AZUL) 1 VIA - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	100	Bloco	Própria	R\$ 3,31	R\$ 331,00
101	RECEITUÁRIO ESPECIAL BRANCO 2 VIAS - formato: 15x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, autocopiativo 1ª via branco 56g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	300	Bloco	Própria	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00







102	RECEITUÁRIO ESPECIAL BRANCO COMUM (CARBONADO) 2 VIAS - formato: 15x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, autocopiativo 1ª via branco. Papel 56g. Colado. Bloco com 100 fls.	300	Bloco	Própria	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00
103	RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 2,20	R\$ 440,00
104	RECEITUÁRIO TALONÁRIOS A 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	5	Bloco	Própria	R\$ 16,40	R\$ 82,00
105	RECEITUÁRIO TALONÁRIOS C 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	5	Bloco	Própria	R\$ 16,40	R\$ 82,00
106	RECEITUÁRIO ESPECIAL 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	500	Bloco	Própria	R\$ 1,71	R\$ 855,00
107	RECEITUÁRIO MÉDICO 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	1.000	Bloco	Própria	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
108	PLANILHA MENSAL TESTE RAPIDO, Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,20	R\$ 144,00
109	RELATORIO MENSAL ADOLESCENTE, Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,20	R\$ 144,00
110	RELATORIO DA SITUAÇÃO DAS FAMILIAS AREA/EQUIPE (FRENTE/VERSO) - Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 7,20	R\$ 144,00
111	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	15.000	UNID.	Própria	R\$ 0,04	R\$ 600,00
112	REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DE FUNCIONAMENTO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	150	Bloco	Própria	R\$ 3,92	R\$ 588,00
113	REQUISICÃO DA NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	30	Bloco	Própria	R\$ 6,00	R\$ 180,00
114	RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	15.000	UNID.	Própria	R\$ 0,04	R\$ 600,00





115	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSULINAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	200	Bloco	Própria	R\$ 3,85	R\$ 770,00
116	TERMO DE RESPONSABILIDADE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	10	Bloco	Própria	R\$ 10,60	R\$ 106,00
117	TERMO DE RESPONSABILIDADE DE LAQUEADURA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	10	Bloco	Própria	R\$ 10,60	R\$ 106,00
118	CARTAZ COLORIDO em papel couchê 180g, tamanho A3,	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,28	R\$ 280,00
119	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO - tamanho:30x42cm - 4x0 cores - papel couchê 115g.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 289,00
120	CARTAZ, formato 62x42cm, em papel couchê brilho 90 gramas, impressão 4x0 cores. (várias tiragens)	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 340,00
121	FOLDER com 2 dobras - Formato: 15x30cm, 4x4 cores, papel couche 150g.	13.000	UNID.	Própria	R\$ 0,06	R\$ 780,00
122	FOLDER com 2 dobras - Formato 30x21cm, 4x4 cores, papel couche 150g.	13.000	UNID.	Própria	R\$ 0,09	R\$ 1.170,00
123	FOLDER INFORMATIVO - Formato 15x21cm, papel couche 60kg, 4x4 cor, 6 modelos variados.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 578,00
124	FOLDER papel couche 150g, Formato: A4 (aberto), 4x4 CORES, 3 dobras	13.000	UNID.	Própria	R\$ 0,15	R\$ 1.950,00
125	FOLDER Informativo - Formato 21x30cm, 4x4 Cores, Papel Coche 250g, 12 Páginas.	6.000	UNID.	Própria	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00
126	PANFLETO INFORMATIVO - formato: 21x30, 4x4 cores, papel: couche 170g.	6.000	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 660,00
127	CRACHÁ EM COUCHÊ LISO, 300g em tamanho 10x15, em 4 cores, acabamento cordão de nylon. (arte a ser desenvolvida de acordo com cada evento).	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 289,00
<b>VALOR LOTE 1: SESENTA E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS</b>					<b>R\$ 65.391,00</b>	

LOTE 02						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
128	APOSTILA COM 100 FOLHAS em papel A4 com capa colorida e encadernada com espiral de 17 mm. Com capa plástica incolor e contra capa preta.	100	UNID.	Própria	R\$ 7,42	R\$ 742,00







129	APOSTILA COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 com capa colorida e encadernada com espiral de 09mm. Com capa plástica incolor e contra capa preta.	200	UNID.	Própria	R\$ 4,12	R\$ 824,00
<b>VALOR LOTE 2: MIL QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>1.566,00</b>

LOTE 03						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
130	CRACHA TIPO PVC, 4X4 cores, com cordão e presilha, personalizado com logo do município, com identificação do profissional, foto e cargo, para a equipe de funcionários.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 7,35	R\$ 12.495,00
131	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 3mm, medindo 30cm x 10cm, impressão 4x0 em adesivo leitoso brilho ou fosco.	400	UNID.	Própria	R\$ 14,69	R\$ 5.876,00
132	BANNER EM LONA VINÍLICA 440g, branca, fosca ou brilhante de acordo com a necessidade de cada evento; 4x0 cores, impressão digital com qualidade fotográfica; suporte superior e inferior em tubo PVC 1/2, com ponteira de cordão de nylon, em metragem compatível e necessária para correta fixação do banner.	200	M2	Própria	R\$ 29,39	R\$ 5.878,00
<b>VALOR LOTE 3: VINTE E QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>24.249,00</b>

LOTE 04						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
133	CAPA DE PRONTUÁRIO, Bloco com 100 fls.	120	Bloco	Própria	R\$ 10,24	R\$ 1.228,80
135	PASTA PADRONIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, CONFERENCIAS E SERVIÇOS - Pasta: 45x31cm, 4x0 cores, escala, cartão supremo 250g. Bolso: 15x22cm, sem impressao em cartão supremo 250g. Corte/vinco.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,17	R\$ 1.989,00
136	PASTA PARA EVENTOS COM LOGOMARCA - papel 250kg - laminado couchê para eventos e ações da secretaria.	2.310	UNID.	Própria	R\$ 1,15	R\$ 2.656,50
137	PANFLETO 10X15, 4X0 especificações: panfleto, dimensões 10x15cm, cor: 4x0, papel couchê 90g.	13.000	UNID.	Própria	R\$ 0,03	R\$ 390,00





138	PANFLETO INSTITUCIONAL - tam 15 x 21 cm - em papel couchê 90 kg - 4x4 cor - modelos variados (personalizados).	6.000	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
139	PANFLETO INSTITUCIONAL - tam 20 x 30 cm - em papel couchê 90kg - 4x4 cor - modelos variados (personalizados).	6.000	UNID.	Própria	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
<b>VALOR LOTE 4: OITO MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 8.604,30</b>	

LOTE 05						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
140	ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, capa e contracapa em lâmina pvc, vários modelos, cor a ser definida.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 3,67	R\$ 6.239,00
141	ENCADERNAÇÃO DE 101 À 150 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 7.837,00
142	ENCADERNAÇÃO DE 151 À 200 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 7.837,00
143	ENCADERNAÇÃO DE 26 À 50 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 7.837,00
<b>VALOR LOTE 5: VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS</b>					<b>R\$ 29.750,00</b>	

LOTE 06						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
144	FAIXA EM LONA impressão digital 4x4 tam 4x0,80m, acabamento em ilhós.	400	UNID.	Própria	R\$ 76,75	R\$ 30.700,00
145	FAIXA em tecido tactel, tam 3x0,80m com ilhós.	230	UNID.	Própria	R\$ 23,02	R\$ 5.294,60
146	PLACA PARA FACHADA, impressão digital em lona vinílica fosca ou brilhantes com armação em metalon galvanizado.	400	UNID.	Própria	R\$ 95,94	R\$ 38.376,00
<b>VALOR LOTE 6: SETENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 74.370,60</b>	







LOTE 07						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
147	ENVELOPE A4, impressão 4x0, Formato: 26x36 cm.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 2.720,00
148	ENVELOPE, Formato: 13x18 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,00	R\$ 1.700,00
149	ENVELOPE, Formato: 24x32 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 2.720,00
150	ENVELOPE, Formato: 30x40 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,58	R\$ 2.686,00
151	ENVELOPE, Formato: 35x35 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,62	R\$ 2.754,00
152	ENVELOPE GRANDE - Formato: 24x32cm, 4x0 cor com corte especial.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 2.720,00
153	ENVELOPE GRANDE - Formato: 26x36cm, 4x0 cor com corte especial.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 2.720,00
154	ENVELOPE MÉDIO - Formato: 18x26cm, 4x0 COR com corte especial, branco.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,00	R\$ 1.700,00
155	ENVELOPE PEQUENO - Formato: 11x22cm, 4x0 COR. com corte especial.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 1.394,00
156	ENVELOPE Ofício, Formato: 23x11cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cor.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 1.394,00
157	ENVELOPE SACO GRANDE - personalizado, timbrado - Formato 26x36cm - 4x0 cor.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,62	R\$ 2.754,00
158	ENVELOPE SACO MÉDIO - personalizado, timbrado - Formato 18x25cm - 4x0 cor.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 1,08	R\$ 1.836,00
159	ENVELOPE SACO PEQUENO - personalizado, timbrado - Formato 11x22cm - 4x0 cor.	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 1.394,00
<b>VALOR LOTE 7: VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>28.492,00</b>

LOTE 09						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
168	CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO - formato: 15x21, 4x0 cores, escala, papel: couche fosco 250g.	6.000	UNID.	Própria	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
169	CADASTRAMENTO DO ESTABELECIMENTO - formato: 21x30, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g. Bloco com 100 fls.	10	Bloco	Própria	R\$ 11,90	R\$ 119,00







170	CADERNETA DA GESTANTE - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	1.500	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 165,00
171	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (SEXO FEMININO) - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	2.000	UNID.	Própria	R\$ 0,09	R\$ 180,00
172	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (SEXO MASCULINO) - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	2.000	UNID.	Própria	R\$ 0,09	R\$ 180,00
173	CADERNETA DE SAUDE DA PESSOA IDOSA - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g. Dobrado: 2 paralelas	7.000	UNID.	Própria	R\$ 0,05	R\$ 350,00
174	ACOMPANHAMENTO DO BOLSA FAMÍLIA - formato: 21x30, 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	300	Bloco	Própria	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
175	ACOMPANHAMENTO PRODUTIVIDADE DO ACS - formato: 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado, Bloco com 100 fls.	30	Bloco	Própria	R\$ 6,60	R\$ 198,00
176	BPA INDIVIDUALIZADO - 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado, Bloco com 100 fls.	100	Bloco	Própria	R\$ 4,66	R\$ 466,00
177	CONTROLE DE VISITA DOS ACS - 21x30, 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado, Bloco com 100 fls.	30	Bloco	Própria	R\$ 6,60	R\$ 198,00
178	ATESTADO ODONTOLOGICO - formato: 15x21, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g, colado, Bloco com 100 fls.	50	Bloco	Própria	R\$ 3,60	R\$ 180,00
179	ATESTADO MÉDICO - formato: 15x21, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g, colado, Bloco com 100 fls.	20	Bloco	Própria	R\$ 5,95	R\$ 119,00
180	DECLARAÇÃO INSTITUCIONAL - 21x30, 1x1 cor, papel: offset 75g. Colado, Bloco com 100 fls.	12	Bloco	Própria	R\$ 10,50	R\$ 126,00
182	Bloco ANOTAÇÃO E RASCUNHO, papel sulfite branco, 56g/m <sup>2</sup> . formato: 100mm x 150mm, impressão: 1x0 cor preta, 100 folhas x 01 via. capa: papel semi kraft. aprisionamento: cola plástica amarela na parte superior do Bloco. picote: microsserilhadas em todas as vias na parte superior. apresentação: pacotes com 10 Blocos, com etiqueta onformando o código e quantidade.	100	Bloco	Própria	R\$ 3,24	R\$ 324,00







183	Bloco ANOTAÇÃO E RASCUNHO, papel sulfite branco, 56g/m <sup>2</sup> . formato: 195mm x 115mm, impressão: 1x0 cor preta, 100 folhas x 01 via. capa: papel semi kraft. aprisionamento: cola plástica amarela na parte superior do Bloco. picote: microsserilhadas em todas as vias na parte superior. apresentação: pacotes com 10 Blocos, com etiqueta informando o código e quantidade.	100	Bloco	Própria	R\$ 3,88	R\$ 388,00
184	Bloco DE PAPEL TIMBRADO tam a4, 4x0, offset 90g	100	Bloco	Própria	R\$ 6,49	R\$ 649,00
185	CADERNO PAUTA DUPLA PERSONALIZADO - com 48 páginas, tam 21x29,7cm (fechado), capa e contra capa 4x4 cor, papel couchê 80kg, miolo 1x1 cor papel ap 24kg, acabamento com dois grampos.	200	UNID.	Própria	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00
186	CAPA DE PROGRESSO DE PAGAMENTO, offset superbonder 75g, 44x31cm	2.000	UNID.	Própria	R\$ 0,13	R\$ 260,00
187	CARTILHA 30CM X 20CM (ABERTO), 1 dobra e grampo  capa - papel couchê 230g, 4x4 cores, laminação fosca e verniz localizada em 1 lado  miolo -papel couchê 115g, 4 páginas, 4x4 cores	200	UNID.	Própria	R\$ 2,07	R\$ 414,00
188	CAIXA PERSONALIZADA - 45x69cm, 4x0 cores, tinta escala em duplex 300g - Corte e Vinco	1.000	UNID.	Própria	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
189	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - 4 folhas 4x4 cor papel a3.	6.000	UNID.	Própria	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
190	LEQUE VENTAROLA em papel couchê 300g sem verniz 4x4 cores, arte a ser definida de acordo com a necessidade de cada evento	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,41	R\$ 697,00
194	MARCADOR DE LIVRO 5cmx20cm, papel couchê 230g, 4x0 cores e plastificação	1.700	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 187,00
195	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST IT - flags de papel 76mmx15mm - 180flhs	1.700	UNID.	Própria	R\$ 4,73	R\$ 8.041,00
<b>VALOR LOTE 9: VINTE E UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>21.248,00</b>







LOTE 10						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
196	ADESIVO DE ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO DE MÉDIO PORTE, tipo micro ônibus, com capacidade de transportar 28 a 32 pessoas.	300	M2	Própria	R\$ 38,57	R\$ 11.571,00
197	ADESIVO DE ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO DE PEQUENO PORTE, tipo ambulância, com 02 portas e cabine estendida para transporte de pacientes	600	M2	Própria	R\$ 38,57	R\$ 23.142,00
198	ADESIVO DE ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO tipo carga de pequeno porte, de duas portas	300	M2	Própria	R\$ 38,57	R\$ 11.571,00
199	ADESIVO DE ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO TIPO POPULAR, de quatro portas.	400	M2	Própria	R\$ 38,57	R\$ 15.428,00
200	ADESIVO DE VINIL LEITOSO – brilho, 4x0 cores (artes a ser desenvolvida de acordo com cada evento)	400	M2	Própria	R\$ 19,28	R\$ 7.712,00
201	ADESIVO DE VINIL LEITOSO RECORTADO, impressão digital brilho, 4x0 cores (arte a ser desenvolvida de acordo com a necessidade de cada evento e ações da secretaria).	2.310	M2	Própria	R\$ 23,41	R\$ 54.077,10
202	ADESIVO DE VINIL LEITOSO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, 4x0 cores (arte a ser desenvolvida de acordo com a necessidade de cada evento).	400	M2	Própria	R\$ 19,30	R\$ 7.720,00
<b>VALOR LOTE 10: CENTO E TRINTA E UM MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS</b>					<b>R\$</b>	<b>131.221,10</b>

LOTE 11						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNIT	V. TOTAL
203	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
240	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
250	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
206	CARIMBO REDONDO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
<b>VALOR LOTE 11: TREZE MIL REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>13.000,00</b>
<b>VALOR GLOBAL R\$ TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>397.892,00</b>







Prefeitura  
**Granja**  
Cuidando da nossa gente



Pregão Eletrônico nº 026/2024, para a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL DESTINADO AOS ÓRGÃOS QUE INTEGRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Julho de 2024.

---

**MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS**  
ORDENADORA DE DESPESA  
DA SECRETARIA DE SAÚDE

(88) 3624-1155

[licitacaogranja@outlook.com](mailto:licitacaogranja@outlook.com)

[www.granja.ce.gov.br](http://www.granja.ce.gov.br)



Praça da Matriz, S/N - Centro  
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80





### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**1 - EMPRESA: CLAUDINO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 00.433.627/0001-36, VENCEDORA DOS GRUPOS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11.**

LOTE 01						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
14	CARTÃO DE VISITA 5X9cm, plast 4X0 cor.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 170,00
58	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 120g. Bloco com 100 fls.	15.000	UNID.	Própria	R\$ 0,05	R\$ 750,00
80	CÓPIA COLOR A3, Papel couchê 120g.	200	UNID.	Própria	R\$ 0,53	R\$ 106,00
81	CÓPIA COLOR A4, Papel couchê 120g.	200	UNID.	Própria	R\$ 0,32	R\$ 64,00
82	CÓPIA COLOR A4, papel couchê 180g.	200	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 68,00
83	CÓPIA COLOR A4, papel sulfite 75g.	800	UNID.	Própria	R\$ 0,08	R\$ 64,00
84	CÓPIA COLOR A4, papel sulfite 75g.	800	UNID.	Própria	R\$ 0,06	R\$ 48,00
85	IMPRESSÃO DIGITAL P&B em tamanho A2, papel couchê 80kg, modelos variados.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,05	R\$ 840,00
118	CARTAZ COLORIDO em papel couchê 180g, tamanho A3,	600	UNID.	Própria	R\$ 0,28	R\$ 168,00
119	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO - tamanho: 30x42cm - 4x0 cores - papel couchê 115g.	800	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 136,00
120	CARTAZ, formato 62x42cm, em papel couchê brilho 90 gramas, impressão 4x0 cores. (várias tiragens)	600	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 204,00
121	FOLDER com 2 dobras - Formato: 15x30cm, 4x4 cores, papel couche 150g.	11.000	UNID.	Própria	R\$ 0,06	R\$ 660,00
122	FOLDER com 2 dobras - Formato 30x21cm, 4x4 cores, papel couche 150g.	11.000	UNID.	Própria	R\$ 0,09	R\$ 990,00

*[Handwritten signature]*





123	FOLDER INFORMATIVO – Formato 15x21cm, papel couche 60kg, 4x4 cor, 6 modelos variados.	800	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 272,00
124	FOLDER papel couche 150g, Formato: A4 (aberto), 4x4 CORES, 3 dobras	11.000	UNID.	Própria	R\$ 0,15	R\$ 1.650,00
125	FOLDER Informativo - Formato 21x30cm, 4x4 Cores, Papel Coche 250g, 12 Páginas.	3.000	UNID.	Própria	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
126	PANFLETO INFORMATIVO - formato: 21x30, 4x4 cores, papel: couche 170g.	3.000	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 330,00
127	CRACHÁ EM COUCHÊ LISO, 300g em tamanho 10x15, em 4 cores, acabamento cordão de nylon. (arte a ser desenvolvida de acordo com cada evento).	800	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 136,00
<b>VALOR LOTE 1: NOVE MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS</b>					R\$	9.176,00

LOTE 02						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
128	APOSTILA COM 100 FOLHAS em papel A4 com capa colorida e encadernada com espiral de 17 mm. Com capa plástica incolor e contra capa preta.	1.200	UNID.	Própria	R\$ 7,42	R\$ 8.904,00
129	APOSTILA COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 com capa colorida e encadernada com aspiral de 09mm. Com capa plástica incolor e contra capa preta.	2.400	UNID.	Própria	R\$ 4,12	R\$ 9.888,00
<b>VALOR LOTE 2: DEZOITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS</b>					R\$	18.792,00

LOTE 03						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
130	CRACHA TIPO PVC, 4X4 cores, com cordão e presilha, personalizado com logo do município, com identificação do profissional, foto e cargo, para a equipe de funcionários.	800	UNID.	Própria	R\$ 7,35	R\$ 5.880,00
131	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 3mm, medindo 30cm x 10cm, impressão 4x0 em adesivo leitoso brilho ou fosco.	200	UNID.	Própria	R\$ 14,69	R\$ 2.938,00
132	BANNER EM LONA VINÍLICA 440g, branca, fosca ou brilhante de acordo com a necessidade de cada evento; 4x0 cores, impressão digital com qualidade fotográfica; suporte superior e inferior em tubo PVC 1/2, com ponteira de cordão de nylon, em metragem compatível e necessária para correta fixação do banner.	2.400	M2	Própria	R\$ 29,39	R\$ 70.536,00



4





<b>VALOR LOTE 3: SETENTA E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS</b>	R\$	79.354,00
--	-----	-----------

LOTE 04						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
135	PASTA PADRONIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, CONFERENCIAS E SERVIÇOS - Pasta: 45x31cm, 4x0 cores, escala, cartão supremo 250g. Bolso: 15x22cm, sem impressao em cartão supremo 250g. Corte/vinco.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,17	R\$ 936,00
136	PASTA PARA EVENTOS COM LOGOMARCA - papel 250kg - laminado couchê para eventos e ações da secretaria.	1.500	UNID.	Própria	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00
137	PANFLETO 10X15, 4X0 especificações: panfleto, dimensões 10x15cm, cor: 4x0, papel couchê 90g.	11.000	UNID.	Própria	R\$ 0,03	R\$ 330,00
138	PANFLETO INSTITUCIONAL - tam 15 x 21 cm - em papel couchê 90 kg - 4x4 cor - modelos variados (personalizados).	3.000	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 510,00
139	PANFLETO INSTITUCIONAL - tam 20 x 30 cm - em papel couchê 90kg - 4x4 cor - modelos variados (personalizados).	3.000	UNID.	Própria	R\$ 0,22	R\$ 660,00
<b>VALOR LOTE 4: QUATRO MIL CENTO E SESENTA E UM REAIS</b>					R\$	4.161,00

LOTE 05						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
140	ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, capa e contracapa em lâmina pvc, vários modelos, cor a ser definida.	800	UNID.	Própria	R\$ 3,67	R\$ 2.936,00
141	ENCADERNAÇÃO DE 101 À 150 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	800	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00
142	ENCADERNAÇÃO DE 151 À 200 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	800	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00
143	ENCADERNAÇÃO DE 26 À 50 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	800	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00
<b>VALOR LOTE 5: QUATORZE MIL REAIS</b>					R\$	14.000,00





LOTE 06						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
144	FAIXA EM LONA impressão digital 4x4 tam 4x0,80m, acabamento em ilhós.	200	UNID.	Própria	R\$ 76,75	R\$ 15.350,00
145	FAIXA em tecido tactel, tam 3x0,80m com ilhós.	150	UNID.	Própria	R\$ 23,02	R\$ 3.453,00
146	PLACA PARA FACHADA, impressão digital em lona vinílica fosca ou brilhantes com armação em metalon galvanizado.	200	UNID.	Própria	R\$ 95,94	R\$ 19.188,00
<b>VALOR LOTE 6: TRINTA ESETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS</b>					R\$	37.991,00

LOTE 07						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
147	ENVELOPE A4, impressão 4x0, Formato: 26x36 cm.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
148	ENVELOPE, Formato: 13x18 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,00	R\$ 800,00
149	ENVELOPE, Formato: 24x32 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
150	ENVELOPE, Formato: 30x40 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,58	R\$ 1.264,00
151	ENVELOPE, Formato: 35x35 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,62	R\$ 1.296,00
152	ENVELOPE GRANDE - Formato: 24x32cm, 4x0 cor com corte especial.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
153	ENVELOPE GRANDE - Formato: 26x36cm, 4x0 cor com corte especial.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
154	ENVELOPE MÉDIO - Formato: 18x26cm, 4x0 COR com corte especial, branco.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,00	R\$ 800,00
155	ENVELOPE PEQUENO - Formato: 11x22cm, 4x0 COR. com corte especial.	800	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 656,00
156	ENVELOPE Ofício, Formato: 23x11cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cor.	800	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 656,00
157	ENVELOPE SACO GRANDE - personalizado, timbrado - Formato 26x36cm - 4x0 cor.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,62	R\$ 1.296,00





158	ENVELOPE SACO MÉDIO - personalizado, timbrado - Formato 18x25cm - 4x0 cor.	800	UNID.	Própria	R\$ 1,08	R\$ 864,00
159	ENVELOPE SACO PEQUENO - personalizado, timbrado - Formato 11x22cm - 4x0 cor.	800	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 656,00
<b>VALOR LOTE 7: TREZE MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS</b>					R\$	13.408,00

LOTE 08						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
160	CERTIFICADO - formato: 210x297mm, 4x0 cores, escala, papel: offset 180g. Saída em CTP	5.000	UNID.	Própria	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
161	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - tam: 21x29,5cm. Capa e contracapa, 4x0 cor, papel couche 250g, miolo com 50 páginas 1X1 cor papel AP 75g, com espiral. ANOTAÇÕES - EDUCAÇÃO INFANTIL.	2.500	UNID.	Própria	R\$ 6,55	R\$ 16.375,00
162	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 5º - tam: 21x29,5cm. capa e contracapa, 4x0 cor, papel couche 250g, miolo com 50 páginas 1X1 cor papel AP 75g, com espiral.	4.000	UNID.	Própria	R\$ 6,22	R\$ 24.880,00
163	DIÁRIO DE CLASSE 6º AO 9º - tam: 21x29,5cm. capa e contracapa, 4x0 cor, papel couche 250g, miolo com 50 páginas 1X1 cor papel AP 75g, com espiral.	5.500	UNID.	Própria	R\$ 6,05	R\$ 33.275,00
164	HISTÓRICO ESCOLAR - formato: 21x30, 4x4 cores, escala, papel: offset 240g.	17.000	UNID.	Própria	R\$ 0,50	R\$ 8.500,00
165	FICHA DE MATRÍCULA - tam 21x29,7cm, papel AP 60kg 1x1 cor	15.000	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
166	IMPRESSOS OLIMPIADAS 1 VIA - formato: 21x30, 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g.	600	UNID.	Própria	R\$ 0,61	R\$ 366,00
167	SIMULADO BÁSICO I 1 VIA - formato: 21x30, 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g.	2.000	UNID.	Própria	R\$ 0,25	R\$ 500,00
<b>VALOR LOTE 8: NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS</b>					R\$	91.496,00

LOTE 09						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
168	CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO - formato: 15x21, 4x0 cores, escala, papel: couche fosco 250g.	3.000	UNID.	Própria	R\$ 0,24	R\$ 720,00







182	Bloco ANOTAÇÃO E RASCUNHO, papel sulfite branco, 56g/m <sup>2</sup> . formato: 100mm x 150mm, impressão: 1x0 cor preta, 100 folhas x 01 via. capa: papel semi kraft. aprisionamento: cola plástica amarela na parte superior do Bloco. picote: microserilhadas em todas as vias na parte superior. apresentação: pacotes com 10 Blocos, com etiqueta onformando o código e quantidade.	1.200	Bloco	Própria	R\$ 3,24	R\$ 3.888,00
183	Bloco ANOTAÇÃO E RASCUNHO, papel sulfite branco, 56g/m <sup>2</sup> . formato: 195mm x 115mm, impressão: 1x0 cor preta, 100 folhas x 01 via. capa: papel semi kraft. aprisionamento: cola plástica amarela na parte superior do Bloco. picote: microserilhadas em todas as vias na parte superior. apresentação: pacotes com 10 Blocos, com etiqueta informando o código e quantidade.	1.200	Bloco	Própria	R\$ 3,88	R\$ 4.656,00
184	Bloco DE PAPEL TIMBRADO tam a4, 4x0, offset 90g	1.200	Bloco	Própria	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00
185	CADERNO PAUTA DUPLA PERSONALIZADO - com 48 páginas, tam 21x29,7cm (fechado), capa e contra capa 4x4 cor, papel couchê 80kg, miolo 1x1 cor papel ap 24kg, acabamento com dois grampos.	2.400	UNID.	Própria	R\$ 5,02	R\$ 12.048,00
186	CAPA DE PROGRESSO DE PAGAMENTO, offset superbonder 75g, 44x31cm	2.500	UNID.	Própria	R\$ 0,13	R\$ 325,00
187	CARTILHA 30CM X 20CM (ABERTO), 1 dobra e grampo  capa - papel couchê 230g, 4x4 cores, laminação fosca e verniz localizada em 1 lado  miolo - papel couchê 115g, 4 páginas, 4x4 cores	1.700	UNID.	Própria	R\$ 2,07	R\$ 3.519,00
188	CAIXA PERSONALIZADA - 45x69cm, 4x0 cores, tinta escala em duplex 300g - Corte e Vinco	15.000	UNID.	Própria	R\$ 1,66	R\$ 24.900,00
189	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - 4 folhas 4x4 cor papel a3.	3.000	UNID.	Própria	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
190	LEQUE VENTAROLA em papel couchê 300g sem verniz 4x4 cores, arte a ser definida de acordo com a necessidade de cada evento	800	UNID.	Própria	R\$ 0,41	R\$ 328,00
191	LIVRO FORMATO 20X20, impressão 4x4 cores, capa papel triplex 250g, miolo em couchê brilho 115g, com acabamento canoa	50	UNID.	Própria	R\$ 24,64	R\$ 1.232,00
192	MAPA TURÍSTICO EM PAPEL COUCHÊ - TAM 50X30 CM	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,52	R\$ 520,00
193	MAPA TURÍSTICO em papel couchê - tam 80x1,20cm	1.000	UNID.	Própria	R\$ 15,38	R\$ 15.380,00
194	MARCADOR DE LIVRO 5cmx20cm, papel couchê 230g, 4x0 cores e plastificação	800	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 88,00







195	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST IT - flags de papel 76mmx15mm - 180flhs	800	UNID.	Própria	R\$ 4,73	R\$ 3.784,00
<b>VALOR LOTE 9: OITENTA MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS</b>					R\$	80.496,00

LOTE 10						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
196	ADESIVO DE ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO DE MÉDIO PORTE, tipo micro ônibus, com capacidade de transportar 28 a 32 pessoas.	700	M2	Própria	R\$ 38,57	R\$ 26.999,00
200	ADESIVO DE VINIL LEITOSO – brilho, 4x0 cores (artes a ser desenvolvida de acordo com cada evento)	200	M2	Própria	R\$ 19,28	R\$ 3.856,00
201	ADESIVO DE VINIL LEITOSO RECORTADO, impressão digital brilho, 4x0 cores (arte a ser desenvolvida de acordo com a necessidade de cada evento e ações da secretaria).	1.500	M2	Própria	R\$ 23,41	R\$ 35.115,00
202	ADESIVO DE VINIL LEITOSO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, 4x0 cores (arte a ser desenvolvida de acordo com a necessidade de cada evento).	200	M2	Própria	R\$ 19,30	R\$ 3.860,00
<b>VALOR LOTE 10: SESSENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS</b>					R\$	69.830,00

LOTE 11						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
203	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
240	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
250	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
206	CARIMBO REDONDO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
<b>VALOR LOTE 11: TREZE MIL REAIS</b>					R\$	13.000,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS</b>					R\$	431.704,00

Pregão Eletrônico nº 026/2024, para a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E







Prefeitura  
**Granja**  
Cuidando da nossa gente



**COMUNICAÇÃO VISUAL DESTINADO AOS ÓRGÃOS QUE INTEGRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.


Granja (CE), 18 de Julho de 2024.

*Laura Frota Saldanha*

**LAURA FROTA SALDANHA**  
**ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE**  
**EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER**

(88) 3624.1155

 [licitacaogranja@outlook.com](mailto:licitacaogranja@outlook.com)

 [www.granja.ce.gov.br](http://www.granja.ce.gov.br)



Praça da Matriz, S/N - Centro  
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**1 - EMPRESA: CLAUDINO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 00.433.627/0001-36, VENCEDORA DOS GRUPOS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11.**

LOTE 01						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
14	CARTÃO DE VISITA 5X9cm, plast 4X0 cor.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 170,00
80	CÓPIA COLOR A3, Papel couchê 120g.	200	UNID.	Própria	R\$ 0,53	R\$ 106,00
81	CÓPIA COLOR A4, Papel couchê 120g.	190	UNID.	Própria	R\$ 0,32	R\$ 60,80
82	CÓPIA COLOR A4, papel couchê 180g.	190	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 64,60
83	CÓPIA COLOR A4, papel sulfite 75g.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,08	R\$ 32,00
84	CÓPIA COLOR A4, papel sulfite 75g.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,06	R\$ 24,00
85	IMPRESSÃO DIGITAL P&B em tamanho A2, papel couchê 80kg, modelos variados.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,05	R\$ 420,00
118	CARTAZ COLORIDO em papel couchê 180g, tamanho A3,	200	UNID.	Própria	R\$ 0,28	R\$ 56,00
119	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO - tamanho:30x42cm - 4x0 cores - papel couchê 115g.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 68,00
120	CARTAZ, formato 62x42cm, em papel couchê brilho 90 gramas, impressão 4x0 cores. (várias tiragens)	200	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 68,00
121	FOLDER com 2 dobras - Formato: 15x30cm, 4x4 cores, papel couche 150g.	2.500	UNID.	Própria	R\$ 0,06	R\$ 150,00
122	FOLDER com 2 dobras - Formato 30x21cm, 4x4 cores, papel couche 150g.	2.500	UNID.	Própria	R\$ 0,09	R\$ 225,00
123	FOLDER INFORMATIVO - Formato 15x21cm, papel couche 60kg, 4x4 cor, 6 modelos variados.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 136,00
124	FOLDER papel couche 150g, Formato: A4 (aberto), 4x4 CORES, 3 dobras	2.500	UNID.	Própria	R\$ 0,15	R\$ 375,00
125	FOLDER Informativo - Formato 21x30cm, 4x4 Cores, Papel Coche 250g, 12 Páginas.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,84	R\$ 840,00





126	PANFLETO INFORMATIVO - formato: 21x30, 4x4 cores, papel: couche 170g.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 110,00
127	CRACHÁ EM COUCHÊ LISO, 300g em tamanho 10x15, em 4 cores, acabamento cordão de nylon. (arte a ser desenvolvida de acordo com cada evento).	400	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 68,00
<b>VALOR LOTE 1: DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 2.973,40</b>	

LOTE 02						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
128	APOSTILA COM 100 FOLHAS em papel A4 com capa colorida e encadernada com espiral de 17 mm. Com capa plástica incolor e contra capa preta.	100	UNID.	Própria	R\$ 7,42	R\$ 742,00
129	APOSTILA COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 com capa colorida e encadernada com aspiral de 09mm. Com capa plástica incolor e contra capa preta.	200	UNID.	Própria	R\$ 4,12	R\$ 824,00
<b>VALOR LOTE 2: MIL REAIS QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS</b>					<b>R\$ 1.566,00</b>	

LOTE 03						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
130	CRACHA TIPO PVC, 4X4 cores, com cordão e presilha, personalizado com logo do município, com identificação do profissional, foto e cargo, para a equipe de funcionários.	400	UNID.	Própria	R\$ 7,35	R\$ 2.940,00
131	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 3mm, medindo 30cm x 10cm, impressão 4x0 em adesivo leitoso brilho ou fosco.	200	UNID.	Própria	R\$ 14,69	R\$ 2.938,00
132	BANNER EM LONA VINÍLICA 440g, branca, fosca ou brilhante de acordo com a necessidade de cada evento; 4x0 cores, impressão digital com qualidade fotográfica; suporte superior e inferior em tubo PVC 1/2, com ponteira de cordão de nylon, em metragem compatível e necessária para correta fixação do banner.	200	M2	Própria	R\$ 29,39	R\$ 5.878,00
<b>VALOR LOTE 3: ONZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS</b>					<b>R\$ 11.756,00</b>	





LOTE 05						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
140	ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, capa e contracapa em lâmina pvc, vários modelos, cor a ser definida.	400	UNID.	Própria	R\$ 3,67	R\$ 1.468,00
141	ENCADERNAÇÃO DE 101 À 150 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	400	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00
142	ENCADERNAÇÃO DE 151 À 200 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	400	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00
143	ENCADERNAÇÃO DE 26 À 50 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	400	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00
<b>VALOR LOTE 5: SETE MIL REAIS</b>					<b>R\$ 7.000,00</b>	







LOTE 04						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
135	PASTA PADRONIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, CONFERÊNCIAS E SERVIÇOS - Pasta: 45x31cm, 4x0 cores, escala, cartão supremo 250g. Bolso: 15x22cm, sem impressao em cartão supremo 250g. Corte/vinco.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,17	R\$ 468,00
136	PASTA PARA EVENTOS COM LOGOMARCA - papel 250kg - laminado couchê para eventos e ações da secretaria.	3.000	UNID.	Própria	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
137	PANFLETO 10X15, 4X0 especificações: panfleto, dimensões 10x15cm, cor: 4x0, papel couchê 90g.	2.500	UNID.	Própria	R\$ 0,03	R\$ 75,00
138	PANFLETO INSTITUCIONAL - tam 15 x 21 cm - em papel couchê 90 kg - 4x4 cor - modelos variados (personalizados).	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 170,00
139	PANFLETO INSTITUCIONAL - tam 20 x 30 cm - em papel couchê 90kg - 4x4 cor - modelos variados (personalizados).	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,22	R\$ 220,00
<b>VALOR LOTE 4: QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS</b>					<b>R\$ 4.383,00</b>	

LOTE 06						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
144	FAIXA EM LONA impressão digital 4x4 tam 4x0,80m, acabamento em ilhós.	240	UNID.	Própria	R\$ 76,75	R\$ 18.420,00
145	FAIXA em tecido tactel, tam 3x0,80m com ilhós.	30	UNID.	Própria	R\$ 23,02	R\$ 690,60
146	PLACA PARA FACHADA, impressão digital em lona vinilica fosca ou brilhantes com armação em metalon galvanizado.	200	UNID.	Própria	R\$ 95,94	R\$ 19.188,00
<b>VALOR LOTE 6: TRINTA E OITO MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 38.298,60</b>	





LOTE 07						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
147	ENVELOPE A4, impressão 4x0, Formato: 26x36 cm.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 640,00
148	ENVELOPE, Formato: 13x18 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,00	R\$ 400,00
149	ENVELOPE, Formato: 24x32 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 640,00
150	ENVELOPE, Formato: 30x40 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,58	R\$ 632,00
151	ENVELOPE, Formato: 35x35 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,62	R\$ 648,00
152	ENVELOPE GRANDE - Formato: 24x32cm, 4x0 cor com corte especial.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 640,00
153	ENVELOPE GRANDE - Formato: 26x36cm, 4x0 cor com corte especial.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 640,00
154	ENVELOPE MÉDIO - Formato: 18x26cm, 4x0 COR com corte especial, branco.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,00	R\$ 400,00
155	ENVELOPE PEQUENO - Formato: 11x22cm, 4x0 COR. com corte especial.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 328,00
156	ENVELOPE Ofício, Formato: 23x11cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cor.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 328,00
157	ENVELOPE SACO GRANDE - personalizado, timbrado - Formato 26x36cm - 4x0 cor.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,62	R\$ 648,00
158	ENVELOPE SACO MÉDIO - personalizado, timbrado - Formato 18x25cm - 4x0 cor.	400	UNID.	Própria	R\$ 1,08	R\$ 432,00
159	ENVELOPE SACO PEQUENO - personalizado, timbrado - Formato 11x22cm - 4x0 cor.	400	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 328,00
<b>VALOR LOTE 7: SEIS MIL E SETECENTOS E QUATRO REAIS</b>					<b>R\$ 6.704,00</b>	







**LOTE 09**

Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	TOTAL
168	CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO - formato: 15x21, 4x0 cores, escala, papel: couche fosco 250g.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,24	R\$ 240,00
181	AUTO DE INFRAÇÃO - 25X4 VIAS - 1º via (branco) 2ª via (verde) -3ª via ( amarela ) 4ª via ( rosa ) 1x0 cor - tamanho 22X32.	300	Bloco	Própria	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00
182	Bloco ANOTAÇÃO E RASCUNHO, papel sulfite branco, 56g/m². formato: 100mm x 150mm, impressão: 1x0 cor preta, 100 folhas x 01 via. capa: papel semi kraft. aprisionamento: cola plástica amarela na parte superior do Bloco. picote: microserilhadas em todas as vias na parte superior. apresentação: pacotes com 10 Blocos, com etiqueta conformando o código e quantidade.	100	Bloco	Própria	R\$ 3,24	R\$ 324,00
183	Bloco ANOTAÇÃO E RASCUNHO ,papel sulfite branco, 56g/m². formato: 195mm x 115mm, impressão: 1x0 cor preta, 100 folhas x 01 via. capa: papel semi kraft. aprisionamento: cola plástica amarela na parte superior do Bloco. picote: microserilhadas em todas as vias na parte superior. apresentação: pacotes com 10 Blocos, com etiqueta informando o código e quantidade.	100	Bloco	Própria	R\$ 3,88	R\$ 388,00
184	Bloco DE PAPEL TIMBRADO tam a4, 4x0, offset 90g	100	Bloco	Própria	R\$ 6,49	R\$ 649,00
185	CADERNO PAUTA DUPLA PERSONALIZADO - com 48 páginas, tam 21x29,7cm (fechado), capa e contra capa 4x4 cor, papel couchê 80kg, miolo 1x1 cor papel ap 24kg, acabamento com dois grampos.	200	UNID.	Própria	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00
186	CAPA DE PROGRESSO DE PAGAMENTO, offset superbonder 75g, 44x31cm	1.500	UNID.	Própria	R\$ 0,13	R\$ 195,00
187	CARTILHA 30CM X 20CM (ABERTO), 1 dobra e grampo  capa - papel couchê 230g, 4x4 cores, laminação fosca e verniz localizada em 1 lado  miolo -papel couchê 115g, 4 páginas, 4x4 cores	200	UNID.	Própria	R\$ 2,07	R\$ 414,00
188	CAIXA PERSONALIZADA - 45x69cm, 4x0 cores, tinta escala em duplex 300g - Corte e Vinco	1.000	UNID.	Própria	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00





189	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - 4 folhas 4x4 cor papel a3.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,44	R\$ 440,00
190	LEQUE VENTAROLA em papel couchê 300g sem verniz 4x4 cores, arte a ser definida de acordo com a necessidade de cada evento	400	UNID.	Própria	R\$ 0,41	R\$ 164,00
194	MARCADOR DE LIVRO 5cmx20cm, papel couchê 230g, 4x0 cores e plastificação	400	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 44,00
195	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST IT - flags de papel 76mmx15mm - 180flhs	400	UNID.	Própria	R\$ 4,73	R\$ 1.892,00
<b>VALOR LOTE 9: NOME MIL CENTO E NOVENTA REAIS</b>					<b>R\$ 9.190,00</b>	

LOTE 10						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
198	ADESIVO DE ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO tipo carga de pequeno porte, de duas portas	100	M2	Própria	R\$ 38,57	R\$ 3.857,00
199	ADESIVO DE ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO TIPO POPULAR, de quatro portas.	100	M2	Própria	R\$ 38,57	R\$ 3.857,00
200	ADESIVO DE VINIL LEITOSO – brilho, 4x0 cores (artes a ser desenvolvida de acordo com cada evento)	200	M2	Própria	R\$ 19,28	R\$ 3.856,00
201	ADESIVO DE VINIL LEITOSO RECORTADO, impressão digital brilho, 4x0 cores (arte a ser desenvolvida de acordo com a necessidade de cada evento e ações da secretaria).	3.000	M2	Própria	R\$ 23,41	R\$ 70.230,00
202	ADESIVO DE VINIL LEITOSO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, 4x0 cores (arte a ser desenvolvida de acordo com a necessidade de cada evento).	240	M2	Própria	R\$ 19,30	R\$ 4.632,00
<b>VALOR LOTE 10: OITENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA DE DOIS REAIS</b>					<b>R\$ 86.432,00</b>	

LOTE 11						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
203	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
240	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00







250	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
206	CARIMBO REDONDO - AUTOMÁTICO	50	UNID.	Própria	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
VALOR LOTE 11: TREZE MIL REAIS					R\$ 13.000,00	
VALOR GLOBAL: CENTO E OINTENTA E UM MIL TREZENTOS E TRES REAIS					181.303,00	

Pregão Eletrônico nº 026/2024, para a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL DESTINADO AOS ÓRGÃOS QUE INTEGRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Julho de 2024.

  
ADRIANO FROTA TEIXEIRA  
ORDENADOR DA SECRETARIA  
DE ADMINISTRAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**1 - EMPRESA: CLAUDINO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 00.433.627/0001-36, VENCEDORA DOS GRUPOS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11.**

LOTE 01						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
14	CARTÃO DE VISITA 5X9cm, plast 4X0 cor.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 170,00
80	CÓPIA COLOR A3, Papel couchê 120g.	200	UNID.	Própria	R\$ 0,53	R\$ 106,00
81	CÓPIA COLOR A4, Papel couchê 120g.	210	UNID.	Própria	R\$ 0,32	R\$ 67,20
82	CÓPIA COLOR A4, papel couchê 180g.	210	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 71,40
83	CÓPIA COLOR A4, papel sulfite 75g.	500	UNID.	Própria	R\$ 0,08	R\$ 40,00
84	CÓPIA COLOR A4, papel sulfite 75g.	500	UNID.	Própria	R\$ 0,06	R\$ 30,00
85	IMPRESSÃO DIGITAL P&B em tamanho A2, papel couchê 80kg, modelos variados.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,05	R\$ 525,00
118	CARTAZ COLORIDO em papel couchê 180g, tamanho A3,	500	UNID.	Própria	R\$ 0,28	R\$ 140,00
119	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO - tamanho:30x42cm - 4x0 cores - papel couchê 115g.	500	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 85,00
120	CARTAZ, formato 62x42cm, em papel couchê brilho 90 gramas, impressão 4x0 cores. (várias tiragens)	500	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 170,00
121	FOLDER com 2 dobras - Formato: 15x30cm, 4x4 cores, papel couche 150g.	5.000	UNID.	Própria	R\$ 0,06	R\$ 300,00
122	FOLDER com 2 dobras - Formato 30x21cm, 4x4 cores, papel couche 150g.	5.000	UNID.	Própria	R\$ 0,09	R\$ 450,00







123	FOLDER INFORMATIVO – Formato 15x21cm, papel couche 60kg, 4x4 cor, 6 modelos variados.	500	UNID.	Própria	R\$ 0,34	R\$ 170,00
124	FOLDER papel couche 150g, Formato: A4 (aberto), 4x4 CORES, 3 dobras	5.000	UNID.	Própria	R\$ 0,15	R\$ 750,00
125	FOLDER Informativo - Formato 21x30cm, 4x4 Cores, Papel Coche 250g, 12 Páginas.	4.000	UNID.	Própria	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
126	PANFLETO INFORMATIVO - formato: 21x30, 4x4 cores, papel: couche 170g.	4.000	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 440,00
127	CRACHÁ EM COUCHÊ LISO, 300g em tamanho 10x15, em 4 cores, acabamento cordão de nylon. (arte a ser desenvolvida de acordo com cada evento).	500	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 85,00
<b>VALOR LOTE 1: SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$</b>	<b>6.959,60</b>

LOTE 02						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
128	APOSTILA COM 100 FOLHAS em papel A4 com capa colorida e encadernada com espiral de 17 mm. Com capa plástica incolor e contra capa preta.	100	UNID.	Própria	R\$ 7,42	R\$ 742,00
129	APOSTILA COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 com capa colorida e encadernada com aspiral de 09mm. Com capa plástica incolor e contra capa preta.	200	UNID.	Própria	R\$ 4,12	R\$ 824,00
<b>VALOR LOTE 2: HUM MIL QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>1.566,00</b>





LOTE 03						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
130	CRACHA TIPO PVC, 4X4 cores, com cordão e presilha, personalizado com logo do município, com identificação do profissional, foto e cargo, para a equipe de funcionários.	500	UNID.	Própria	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00
131	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 3mm, medindo 30cm x 10cm, impressão 4x0 em adesivo leitoso brilho ou fosco.	210	UNID.	Própria	R\$ 14,69	R\$ 3.084,90
132	BANNER EM LONA VINÍLICA 440g, branca, fosca ou brilhante de acordo com a necessidade de cada evento; 4x0 cores, impressão digital com qualidade fotográfica; suporte superior e inferior em tubo PVC 1/2, com ponteira de cordão de nylon, em metragem compatível e necessária para correta fixação do banner.	200	M2	Própria	R\$ 29,39	R\$ 5.878,00
<b>VALOR LOTE 3: DOZE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 12.637,90</b>	

LOTE 04						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
134	CONFECCÃO DE PRONTUÁRIOS DAS FAMILIAS ATENDIDAS - 100x1 vias, impressão 1x1 cor, papel: offset 180g.	2.250	UNID.	Própria	R\$ 0,18	R\$ 405,00
135	PASTA PADRONIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, CONFERENCIAS E SERVIÇOS - Pasta: 45x31cm, 4x0 cores, escala, cartão supremo 250g. Bolso: 15x22cm, sem impressão em cartão supremo 250g. Corte/vinco.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,17	R\$ 585,00







Prefeitura  
**Granja**  
Cuidando da nossa gente



136	PASTA PARA EVENTOS COM LOGOMARCA - papel 250kg - laminado couchê para eventos e ações da secretaria.	1.000	UNID.	Própria	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
137	PANFLETO 10X15, 4X0 especificações: panfleto, dimensões 10x15cm, cor: 4x0, papel couchê 90g.	1000	UNID.	Própria	R\$ 0,03	R\$ 150,00
138	PANFLETO INSTITUCIONAL - tam 15 x 21 cm - em papel couchê 90 kg - 4x4 cor - modelos variados (personalizados).	4.000	UNID.	Própria	R\$ 0,17	R\$ 680,00
139	PANFLETO INSTITUCIONAL - tam 20 x 30 cm - em papel couchê 90kg - 4x4 cor - modelos variados (personalizados).	4.000	UNID.	Própria	R\$ 0,22	R\$ 880,00
<b>VALOR LOTE 4: TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>					<b>R\$ 3.850,00</b>	

LOTE 05						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
140	ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, capa e contracapa em lâmina pvc, vários modelos, cor a ser definida.	500	UNID.	Própria	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
141	ENCADERNAÇÃO DE 101 À 150 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	500	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00
142	ENCADERNAÇÃO DE 151 À 200 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	500	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00
143	ENCADERNAÇÃO DE 26 À 50 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente e preta.	500	UNID.	Própria	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00
<b>VALOR LOTE 5: OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>8.750,00</b>

(88) 3624.1155

licitacaogranja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br

Praça da Matriz, S/N - Centro  
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80



*[Handwritten signature]*



LOTE 06						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
144	FAIXA EM LONA impressão digital 4x4 tam 4x0,80m, acabamento em ilhós.	210	UNID.	Própria	R\$ 76,75	R\$ 16.117,50
145	FAIXA em tecido tactel, tam 3x0,80m com ilhós.	90	UNID.	Própria	R\$ 23,02	R\$ 2.071,80
146	PLACA PARA FACHADA, impressão digital em lona vinílica fosca ou brilhantes com armação em metalon galvanizado.	210	UNID.	Própria	R\$ 95,94	R\$ 20.147,40
<b>VALOR LOTE 6: TRINTA E OITO MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 38.336,70</b>	

LOTE 07						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
147	ENVELOPE A4, impressão 4x0, Formato: 26x36 cm.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 800,00
148	ENVELOPE, Formato: 13x18 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,00	R\$ 500,00
149	ENVELOPE, Formato: 24x32 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 800,00
150	ENVELOPE, Formato: 30x40 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,58	R\$ 790,00
151	ENVELOPE, Formato: 35x35 cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cores.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,62	R\$ 810,00
152	ENVELOPE GRANDE - Formato: 24x32cm, 4x0 cor com corte especial.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 800,00
153	ENVELOPE GRANDE - Formato: 26x36cm, 4x0 cor com corte especial.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 800,00
154	ENVELOPE MÉDIO - Formato: 18x26cm, 4x0 COR com corte especial, branco.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,00	R\$ 500,00
155	ENVELOPE PEQUENO - Formato: 11x22cm, 4x0 COR. com corte especial.	500	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 410,00







156	ENVELOPE Ofício, Formato: 23x11cm, na cor branca, personalizado, timbrado, 4x0 cor.	500	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 410,00
157	ENVELOPE SACO GRANDE - personalizado, timbrado - Formato 26x36cm - 4x0 cor.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,62	R\$ 810,00
158	ENVELOPE SACO MÉDIO - personalizado, timbrado - Formato 18x25cm - 4x0 cor.	500	UNID.	Própria	R\$ 1,08	R\$ 540,00
159	ENVELOPE SACO PEQUENO - personalizado, timbrado - Formato 11x22cm - 4x0 cor.	500	UNID.	Própria	R\$ 0,82	R\$ 410,00
<b>VALOR LOTE 7: OITO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS</b>					<b>R\$ 8.380,00</b>	

LOTE 09						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
168	CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO - formato: 15x21, 4x0 cores, escala, papel: couche fosco 250g.	4.000	UNID.	Própria	R\$ 0,24	R\$ 960,00
182	Bloco ANOTAÇÃO E RASCUNHO, papel sulfite branco, 56g/m². formato: 100mm x 150mm, impressão: 1x0 cor preta, 100 folhas x 01 via. capa: papel semi kraft. aprisionamento: cola plástica amarela na parte superior do Bloco. picote: microserilhadas em todas as vias na parte superior. apresentação: pacotes com 10 Blocos, com etiqueta onformando o código e quantidade.	100	Bloco	Própria	R\$ 3,24	R\$ 324,00
183	Bloco ANOTAÇÃO E RASCUNHO, papel sulfite branco, 56g/m². formato: 195mm x 115mm, impressão: 1x0 cor preta, 100 folhas x 01 via. capa: papel semi kraft. aprisionamento: cola plástica amarela na parte superior do Bloco. picote: microserilhadas em todas as vias na parte superior. apresentação: pacotes com 10 Blocos, com etiqueta informando o código e quantidade.	100	Bloco	Própria	R\$ 3,88	R\$ 388,00



*[Handwritten signature]*



184	Bloco DE PAPEL TIMBRADO tam. a4, 4x0, offset 90g	100	Bloco	Própria	R\$ 6,49	R\$ 649,00
185	CADERNO PAUTA DUPLA PERSONALIZADO - com 48 páginas, tam 21x29,7cm (fechado), capa e contra capa 4x4 cor, papel couchê 80kg, miolo 1x1 cor papel ap 24kg, acabamento com dois grampos.	200	UNID.	Própria	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00
186	CAPA DE PROGRESSO DE PAGAMENTO, offset superbonder 75g, 44x31cm	1.000	UNID.	Própria	R\$ 0,13	R\$ 130,00
188	CAIXA PERSONALIZADA - 45x69cm, 4x0 cores, tinta escala em duplex 300g - Corte e Vinco	3.000	UNID.	Própria	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
189	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - 4 folhas 4x4 cor papel a3.	4.000	UNID.	Própria	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00
190	LEQUE VENTAROLA em papel couchê 300g sem verniz 4x4 cores, arte a ser definida de acordo com a necessidade de cada evento	1.100	UNID.	Própria	R\$ 0,41	R\$ 451,00
194	MARCADOR DE LIVRO 5cmx20cm, papel couchê 230g, 4x0 cores e plastificação	500	UNID.	Própria	R\$ 0,11	R\$ 55,00
195	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST IT - flags de papel 76mmx15mm - 180flhs	500	UNID.	Própria	R\$ 4,73	R\$ 2.365,00
<b>VALOR LOTE 9: TREZE MIL E SESENTA E SEIS REAIS</b>					<b>R\$ 13.066,00</b>	

LOTE 10						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
200	ADESIVO DE VINIL LEITOSO – brilho, 4x0 cores (artes a ser desenvolvida de acordo com cada evento)	210	M2	Própria	R\$ 19,28	R\$ 4.048,80
201	ADESIVO DE VINIL LEITOSO RECORTADO, impressão digital brilho, 4x0 cores (arte a ser desenvolvida de acordo com a necessidade de cada evento e ações da secretaria).	1.000	M2	Própria	R\$ 23,41	R\$ 23.410,00
202	ADESIVO DE VINIL LEITOSO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, 4x0 cores (arte a ser desenvolvida de acordo com a necessidade de cada evento).	210	M2	Própria	R\$ 19,30	R\$ 4.053,00







VALOR LOTE 10: TRINTA E UM MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 31.511,80
---	---------------

LOTE 11						
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	UNIT	V. TOTAL
203	CARIMBO GRANDE AUTOMÁTICO	20	UNID.	Própria	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
240	CARIMBO MÉDIO AUTOMÁTICO	20	UNID.	Própria	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
250	CARIMBO PEQUENO AUTOMÁTICO	20	UNID.	Própria	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
206	CARIMBO REDONDO AUTOMÁTICO	20	UNID.	Própria	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
VALOR LOTE 11: CINCO MIL E DUZENTOS REAIS					R\$ 5.200,00	
VALOR GLOBAL: CENTO E TRINTA MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					130.258,00	

Pregão Eletrônico nº 026/2024, para a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL DESTINADO AOS ÓRGÃOS QUE INTEGRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Julho de 2024.



**VERIDIANO FONTENELE FILHO**  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA  
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIASOCIAL